[image: Михайловское СП_Цвет]
Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»
Администрация Михайловского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля  2023года                            № 42.1                                  х. Михайлов

	О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 28.10.2022 № 200 «О порядке  применения бюджетной классификации
 бюджета Михайловского сельского поселения Тацинского района на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 26.12.2022 № 62 «О бюджете Михайловского сельского поселения Тацинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», -

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменение в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 28.10.2022 № 200 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Михайловского сельского поселения Тацинского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов, изложив  приложение к Положению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Н.Н.Бондаренко.

            Глава Администрации
Михайловского сельского поселения				Л.С. Присяжнюк

Приложение
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 18.04.2023 года № 42.1

Перечень кодов целевых статей расходов
бюджета Михайловского сельского поселения Тацинского района
	Наименование КЦСР
	КЦСР

	1
	2

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	01 1 00 00000

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	01 1 00 25010

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	02 0 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	02 1 00 00000

	Расходы на организацию и осуществление мероприятий по пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	02 1 00 25100

	Подпрограмма  «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	02 2 00 00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений в части содержания специалиста в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	02 2 00 89060

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах"
	02 3 00 00000

	Расходы на реализацию мероприятий по содержанию гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	02 3 00 25230

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Развитие культуры»
	03 0 00 00000

	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры»
	03 1 00 00000

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры»
	03 1 00 00590

	Расходы на реализацию мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры»
	03 1 00 L2990

	Расходы на поставку и монтаж  модульного сельского Дома культуры  в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры»
	03 1 00 25350

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения "Благоустройство территории"
	06 0 00 00000

	Подпрограмма "Содержание территории поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Благоустройство территории"
	06 1 00 00000

	Мероприятия по содержанию сетей наружного уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание территории поселения» муниципальной  программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории»
	06 1 00 25040

	Прочие мероприятия по содержанию территории в рамках подпрограммы "Содержание территории Михайловского сельского поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения "Благоустройство территории"
	06 1 00 25060

	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы "Содержание территории поселения" муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории»
	06 1 00 25200

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	07 0 00 00000

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Михайловском сельском поселении" муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	07 1 00 00000

	Расходы на физическое воспитание населения Михайловского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Михайловском сельском поселении" муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	07 1 00 25070

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Михайловского сельского поселения"
	08 0 00 00000

	Подпрограмма «Организация и содержание жилищного хозяйства Михайловского сельского поселения»
	08 2 00 00000

	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов находящихся в собственности Михайловского сельского поселения в рамках муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Михайловского сельского поселения»
	082 00 25170

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения "Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Михайловского сельского поселения"
	09 0 00 00000

	Расходы на информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозпроизводителей в рамках муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Михайловского сельского поселения»
	090 00 25240

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Михайловского сельского поселения»
	10 0 00 00000

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере энергосбрежения  в рамках муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Михайловского сельского поселения»
	100 00 25260

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения  «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной адресной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах»
	11 0 00 00000

	Расходы на реализацию мероприятий по сносу многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным в рамках муниципальной программы Михайловского сельского поселения  «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной адресной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах»
	110 00 25280

	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Реализация молодежной политики на территории Михайловского сельского поселения на 2022-2030 годы»
	12 0 00 00000

	Расходы на организацию и проведение мероприятий, направленных на развитие гражданственности, нравственного воспитания, пропаганде здорового образа жизни в рамках муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Реализация молодежной политики на территории Михайловского сельского поселения на 2022-2030 годы»
	120 00 25330

	Обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	89 0 00 00000

	Администрация Михайловского сельского поселения
	89 2 00 00000

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения в рамках обеспечения функционирования Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 00110

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения в рамках обеспечения функционирования Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 00190

	Расходы на информационное обслуживание в средствах массовой информации в рамках обеспечения деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 25110

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках обеспечения деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 51180

	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2, Областного закона от 25 октября 2002 года N 273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках обеспечения деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 72390

	Расходы на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности в рамках обеспечения деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 85410

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	89 2 00 99990

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 0 00 00000

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	99 1 00 00000

	Резервный фонд Администрации Михайловского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 1 00 92100

	Непрограммные расходы
	99 9 00 00000

	Выплата государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 9 00 13010

	Расходы на постановку объектов на кадастровый учет в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 9 00 25200

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в части содержания специалиста в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления поселений
	99 9 00 89040

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджетов поселений в части содержания специалиста в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления поселений
	99 9 00 89050

	Условно утвержденные расходы по непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения"
	99 00 9 90110

	Расходы на проведение мероприятий по внесению изменений в документы территориального планирования в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 90 085540

	Расходы на проведение мероприятий по внесению изменений в документы градостроительного зонирования в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 90 085550

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения
	99 90 0 99990

image1.jpeg
20